
РОЖАНКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ РОЖАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
24 ноября 2017 г. №1 аг.Рожанка

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Рожанковского сельского Совета 
депутатов двадцать восьмого 
созыва

На основании статей 15 и 16 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Рожанковская сельская избирательная комиссия по выборам 
депутатов Рожанковского сельского Совета депутатов двадцать 
восьмого созыва РЕШИЛА:

Образовать по представлению Рожанковского сельского 
исполнительного комитета следующие избирательные округа по 
выборам депутатов Рожанковского сельского Совета депутатов 
двадцать восьмого созыва:

Молодежный избирательный округ №1 
В границах: агрогородок Рожанка улицы: Молодежная, Цветочная, 
переулок Южный

Количество избирателей -249.

Советский избирательный округ №2 
В границах: агрогородка Рожанка улицы: Советская, Юбилейная 

Количество избирателей -257.

Садовый избирательный округ №3 
В границах: агрогородок Рожанка улицы: Луговая, Вишнёвая, 

Заводская, Зелёная, Набережная, Речная, Садовая, переулки: 
Солнечный, Горный

Количество избирателей -257.

Щучинский избирательный округ №4 
В границах: агрогородок Рожанка улица: Щучинская (дома под 

номерами 1-19)
Количество избирателей -253.

Железнодорожный избирательный округ №5



В границах: агрогородок Рожанка улица: Щучинская (дома под 
номерами 20-32)

Количество избирателей -261.

Голынковский избирательный округ №6 
В границах: агрогородок Рожанка переулок Первомайский, 

деревни: Голынка, Лагода, Лопаты, Трахимчики Рожанковского 
сельсовета;

Количество избирателей -230.

Запольенский избирательный округ №7 
В границах: деревни: Богуславово, Гирдевка, Заполье, Шляхты, 

Старая Дубровка Рожанковского сельсовета 
Количество избирателей -221.

Новорожанковский избирательный округ №8 
В границах: агрогородок Рожанка переулок Западный, улица 

Мира, деревни: Бобра, Воронишки, Довклевщина, Малевичи, Новая 
Дубровка, Новая Рожанка, Подзамче, Потока, Тейковщина 
Рожанковского сельсовета;

Количество избирателей -247.

Рожанковский избирательный округ №9 
В границах: агрогородок Рожанка переулок Тихий, поселок 

Рожанка, Рожанковского сельсовета 
Количество избирателей -221.

Вербиловский избирательный округ №10 
В границах: агрогородок Руткевичи (дом под номером 14А), 

деревни: Вербилки, Долина Заречная, Климовщина, Макеевцы 
Рожанковского сельсовета

Количество избирателей -237.
*

Руткевичскийй избирательный округ №11 
В границах: агрогородок Руткевичи (кроме домов под номерами 

14А, 17)
Количество избирателей -256.

Резовский избирательный округ №12 
В границах: деревня Резы улицы: 60 лет Октября, Конечная, 

Луговая, Победы, Почтовая, Цветочная Рожанковского сельсовета 
Количество избирателей -259.



Баличский избирательный округ №13 
В границах: агрогородок Баличи (кроме улицы Школьной) 

Рожанковского сельсовета
Количество избирателей -234.

Черняковский избирательный округ №14 
В границах: агрогородок Руткевичи (дом под номером 17), 

агрогородок Баличи (улица Школьная), деревни: Быковка, Дяковцы, 
Заборье, Карпейчики, Старая Подражанка, Черняки; Рожанковского 
сельсовета

. Количество избирателей -234.
Место нахождения Рожанковской сельской избирательной 

комиссии по выборам депутатов Рожанковского сельского Совета 
депутатов двадцать восьмого созыва -  Щучинский район, аг.Рожанка, 
ул.Советская, д. 54А, рэзк;^8-01514) 49360.

С.Н.Пожиган

Н.В.Лагодская


